公告编号：2024-041

证券代码：835282        证券简称：恒旭智造        主办券商：东北证券

恒旭智造（山东）控股股份有限公司关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

一、关联交易概述

（一）关联交易概述

因恒旭智造（山东）控股股份有限公司（以下简称“公司”）战略规划和

业务发展需要，根据《公司章程》及《关联交易管理制度》要求，公司预计

与关联法人发生如下关联交易：

公司拟向滨州茂顺国际贸易有限公司销售热轧卷、冷硬卷共计 674.61

吨，涉及金额共计 273.01 万元（含税）。

（二）表决和审议情况

2024 年 11 月 10 日，公司第三届董事会第十次会议审议通过《关于与滨

州茂顺国际贸易有限公司关联交易的议案》，表决结果：同意 4 票，反对 0

票，弃权 0 票。本议案涉及关联交易，滨州茂顺国际贸易有限公司为公司控

股股东、实际控制人杨建辉的岳母所控制的公司，公司董事长杨召平为杨建

辉的父亲，故关联董事杨召平已回避表决。上述议案尚需提交股东大会审

议。

（三）本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

二、关联方基本情况

1. 法人及其他经济组织

名称：滨州茂顺国际贸易有限公司

公告编号：2024-041

住所：山东省滨州市惠民县惠民经济开发区德馨路以北、新武大道以东

注册地址：山东省滨州市惠民县惠民经济开发区德馨路以北、新武大道以东

注册资本：500 万元

主营业务：热镀铝锌硅钢板、彩涂钢板、彩钢瓦、冷轧卷板、黑白铁延压产

品的购销；货物或技术进出口（国家禁止或涉及行政审批的货物和技术进出口除

外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

法定代表人：范书兰

控股股东：范书兰

实际控制人：范书兰

关联关系：交易方控股股东、实际控制人和法定代表人范书兰女士为本公司

控股股东、实际控制人杨建辉之岳母。

信用情况：不是失信被执行人

三、定价情况

（一）定价依据

公司与关联方进行的关联交易属于正常的商业交易行为，遵循公平、合

理、自愿的商业原则，交易价格系按照市场方式确定，定价公允合理，由交

易各方协商确定。对公司持续经营能力、损益及资产状况无不良影响，公司

独立性没有因关联交易受到不利影响，不存在损害公司及其他股东利益的情

形。

（二）交易定价的公允性

公司关联交易在平等、协商的基础上进行，遵循市场定价原则，具有必

要性、合理性和公允性，不存在影响公司的经营独立性，不存在构成对控股

股东及其控制的企业的依赖，不存在通过关联交易调节公司收入利润或成本

费用、对公司利益输送、损害公司及中小股东利益的情形。

四、交易协议的主要内容

基于市场行情和公司业务发展需要，公司与滨州茂顺国际贸易有限公司

签订协议，向滨州茂顺国际贸易有限公司销售热轧卷、冷硬卷产品。

公告编号：2024-041

五、关联交易的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）本次关联交易的目的、存在的风险和对公司的影响

上述关联交易是公司业务发展和生产经营的正常需求，有利于公司持续稳

定经营，促进公司发展，是合理的、必要的。

（二）本次关联交易存在的风险

交易严格遵循平等、自愿和公平的市场原则，按照合理、公平和公正的商

业交易条件进行，并且关联方依法存续并持续经营，履约能力良好，不属于失

信被执行人，不存在交易风险。

（三）本次关联交易对公司经营及财务的影响

交易以市场公允价格为基础，不会对公司财务状况、经营成果产生不利影

响，不存在损害公司及非关联股东利益的情形，不会对公司的独立性构成影响，

公司主要业务不会因此类交易对关联方形成依赖。

六、备查文件目录

《恒旭智造（山东）控股股份有限公司第三届第十次董事会决议》

恒旭智造（山东）控股股份有限公司

董事会

2024 年 11 月 12 日

	一、 关联交易概述
	（一） 关联交易概述
	（二） 表决和审议情况
	（三） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

	二、 关联方基本情况
	三、 定价情况
	（一） 定价依据
	（二） 交易定价的公允性

	四、 交易协议的主要内容
	五、 关联交易的目的、存在的风险和对公司的影响
	（一） 本次关联交易的目的、存在的风险和对公司的影响
	（二） 本次关联交易存在的风险
	（三） 本次关联交易对公司经营及财务的影响

	六、 备查文件目录